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Verksamhetsberättelse år 1998 
 
Under det gångna året har Mälarföreningen genomgått stora förändringar som gjort att 
verksamheten minskat på vissa områden och vuxit på andra. Tre verksamheter har försvunnit 
under 1998: kursgården utanför Stockholm samt filialerna i Finland och i Estland. Samtidigt 
har den internationella verksamheten expanderat genom nya impulser på biståndsfronten och 
ett större internationellt utbyte. 

Biståndsverksamhet 
Insatsen i Barrio La Cantera (Montevideo, Uruguay) som 1997 beviljades SIDA-bidrag 
avslutades under verksamhetsåret. Projektet har förstärkt utbildningsmöjligheterna för 
invånarna i Barrio La Cantera samtidigt som nya verksamheter har utvecklats. Levnadstandarn 
har förbättrats avsevärt. Projektet har inneburit följande: 
• = Byggnation av en snickeriverkstad så att 60 kvinnor kan få utbildning samtidigt 
• = Utbyggandet av köket för daghemmet så att 106 barn kan äta samtidigt. 
• = Utbildning i snickeri och trädgårdsodling. 
• = Kurser om miljö för att öka miljömedvetenheten hos invånarna (trädgårdsskötsel, miljö, 

preventiv medicin, hygien). 
• = Flera städdagar i området. 
Projektets utveckling har varit mycket positiv. Det stora problemet under året har varit 
kalenders justering från den ursprungliga ansökan på grund av fördröjningen av beslutet. En 
slutrapport med en djup utvärdering håller på att bearbetas.  
Mälarföreningen har sökt stöd från EU för ett projekt i Cebu (Filippinerna). Projektet går ut på 
att utrusta och stödja en teknisk skola i en av Cebus förorter. Ansökan har presenterats i 
samarbete med en belgisk och en spansk NGO. Beslutet kommer att fattas under 1999. 
Under året har föreningen varit i kontakt med den venezolanska organisationen Asociación de 
Arte y Ciencia. Tanken är att starta en insats i Barrio de La Candelaria (Caracas) som fyller 
bristen på en kvalificerad arbetsutbildning hos de fattiga kvinnor i Caracas. 
I Baltikum har Mälarföreningens arbete inriktats på att stödja våra partners i Estland och i 
Litauen så att deras projekt kan bli självgående. 

Norrholm-Akademin 
Norrholm-Akademin har anordnat informella möten där aktuella ämnen tagits upp till 
diskussion under ledning av någon sakkunnig. Så gott som varje vecka har en grupp träffats 
för att diskutera och lära sig av varandra. Mötena har varit mycket uppskattade och antal 
deltagare har vuxit under året. 
Studiecentret har också organiserat mer regelbundna verksamheter som språkkurser, 
studiecirklar i etiska frågor, musikaftnar och kulturella samkväm varannan vecka. 

Studiecentra i Finland 
Samtliga lägenheter i Helsingfors såldes i juli till den finska föreningen Inter-Cultur r.y., som 
sedan flera år tillbaka samarbetat med Mälarföreningen och ansvarat för den kulturella 
verksamhet som bedrivits i studiecentra. 
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I samarbete med Inter-Cultur r.y och den finska organisationen European Training Centre har 
Mälarföreningen anordnat ett flertal seminarier i Helsingfors, Tallinn och S:t Petersburg. 
Projektet har fått stöd från det europeiska programmet A Soul for Europe.  

Studiecentra i Tallinn 
Verksamheten i Tallinn har under året överlåtits till den estniska föreningen Balti Haridus- Ja 
Kultuuriühing, som bildades 1997 under stödet av Mälarföreningen. 
Under året har studiecentra i Tallinn fortsatt med kurser om affärsetik, språk, familjefrågor 
och ungdomsutbildning. Flera ungdomsgrupper från olika europeiska länder har deltagit som 
volontärer i de biståndsprojekt som har organiserats i Estland under sommaren. Dessa projekt 
har varit av olika slag som språkundervisning (engelska, italienska och spanska) eller 
volontärarbete på Tallins sjukhus. 

Kursgården i Djursholm  
Efter flera års verksamheter på kursgården i Djursholm beslöt styrelsen att säga upp 
hyreskontraktet. Skälet till beslutet var den höga hyran och behovet av en större anläggning 
för sommarkurserna. I fortsättningen tänker föreningen hyra tillfälliga anläggningar i mån av 
behov.  

Internationellt utbytesverksamhet 
Årets UNIV-kongress i Rom behandlade ämnet "Human Progress and Human Rights" med 
anledning av 50-års jubileum av FN:s förklaring om de mänskiga rättigheterna. 
Mälarföreningen presenterade ett bidrag till kongressen som berörde invandrarnas situation i 
Stockholms förorterna. En grupp av 12 studenter representerade föreningen. Resan 
finansierades av EU-programmet "Youth for Europe" 

Bidrag och stipendium 
Styrelsen beslöt att ge ut följande bidrag: 
- Bidrag till Studiecentrum i Vilnius: 137 000 kr. Mälarföreningen har sedan 1994 utvecklat 2 
studiecentra i Vilnius. Projektet har drivits i samarbete med en Schweizisk stiftelse (SFL-
stiftung) som äger lokalerna där verksamheten bedrivs. Mälarföreningen har varit aktiv i 
projektet genom att utbilda de ansvariga och bidra med pengar för att skaffa inventarier och 
utrustning. Projektet sköts numera av den lokala organisationen Svietimui ir Kultural Vystyti. 
- Bidrag till den italienska organisationen CISEC på 19 000 USD. CISEC (Associazione 
Centri Internazionali Studi e Convegni) är en italiensk förening vars syfte är att främja 
internationella studiecentra och organisera konferenser, kurser och seminarier. 
- Bidrag till Balti Haridus- Ja Kultuuriühing: 23 154 kr. Estnisk organisation som 
Mälarföreningen har bistått under de senaste åren. Stödet under 1998 avsåg 4 sommarkurser 
för att utbilda ledarna från organisationen. 
- Stipendium till Denis M. Searby på 30 000 kr för hans doktorandstudier i grekiska vid 
Uppsala Universitet. 

Stockholm, Maj 1998 


